关于组织申报2020年度高新技术企业的通知
宁高企协办〔2020〕2号
各区科技局、财政局、税务局，南京经济技术开发区管委会、江宁高新技术工业园管委会、麒麟科技创新园管委会：
按照省高新技术企业认定管理工作协调小组办公室《关于组织申报2020年度高新技术企业的通知》（苏高企协办〔2020〕3号，以下简称《通知》）的要求，结合我市今年高企申报工作总体安排，现就做好我市2020年度高新技术企业组织申报工作有关事项通知如下：
一、申报范围：
1. 在我市行政区域内注册成立一年（365个日历天数）以上的居民企业。
2. 至2020年高新技术企业资格有效期满的企业，如需再次提出认定申请，按本通知规定办理。
3. 高新技术企业名称发生变化的，须先完成高新技术企业名称变更，再进行认定申请。企业应按照《关于修订印发<高新技术企业更名操作规程（试行）>的通知》（苏高企协办〔2017〕6号）和《关于高新技术企业申请更名与办理整体迁移有关事项的补充通知》（苏高企协办〔2019〕6号）要求，在规定的时间内提交更名材料，逾期不予受理；高新技术企业资格已失效的，不再办理更名手续。
二、申报批次及时间：
根据《通知》要求，我市分三批次受理今年高新技术企业申报材料，截止时间分别为6月26日、7月24日和8月7日的24:00，逾期不予受理。申请企业可根据各自实际情况自主选择申报批次（每年仅限申报1个批次）。企业向所在区（园区）科技主管部门提交申报材料的截止时间以各地通知为准。
三、申报要求：
1. 申报企业需严格按照《通知》（可在省科技厅网站：http://kxjst.jiangsu.gov.cn/通知公告栏中下载）申报程序要求，经自我评价符合条件后完成“高新技术企业辅助材料提交系统”（以下简称“省网”）和“高新技术企业认定管理工作网”（以下简称“国网”）的网上申报工作。企业要确保在“国网”上填写的数据与其在“省网”上填写的数据完全一致，提交的知识产权要符合《工作指引》中“按II类评价的知识产权在申请高新技术企业时，仅限使用一次”的要求，并对填报数据的真实性负责。
2. 企业填报完成后须通过“国网”生成并打印《高新技术企业认定申请书》，由企业法定代表人签字、加盖企业公章，连同相关证明材料，原件扫描形成电子版申报材料（PDF格式、彩色扫描），按顺序逐页编制总目录、分类目录和页码，逐项上传至“省网”，相关证明材料必须与申请书所填内容对应（具体材料要求见附件1）。企业在“省网”中填报的数据和上传的材料是后续形式审查和专家评审的依据，须认真检查上传的电子版申报材料，确保签字盖章齐全、清晰完整，并在“省网”中填写《高新技术企业申报材料审核表》（附件2），待疫情防控形势稳定后，将“省网”中正式提交的电子版申报材料打印，装订形成纸质申报材料报送至所属地区科技部门（具体要求以地方通知为准），同时另须妥善留存一份纸质申报材料备查。对涉密企业，应按照国家有关保密工作规定，将申报材料做脱密处理，确保涉密信息安全。
3. 各区（园区）科技主管部门须会同财政、税务部门，对本地区申报企业“省网”中填写的数据和附件，以及纸质申报材料进行审核，确保企业提交的电子版申报材料和纸质申报材料符合要求，并于每批次截止日期前上报《高新技术企业推荐汇总表》（附件3，加盖公章）。
4. 各区（园区）科技主管部门对申报企业的现场核查工作可延迟至疫情防控形势稳定后进行，如实填写《高新技术企业申报地方现场核查意见表》（附件4），签字盖章后留存备查，并按申报批次汇总填报《推荐上报高新技术企业地方现场核查情况汇总表》（附件5，签字盖章），连同企业纸质申报材料最迟不得晚于10月9日前上报。对现场核查中发现与申报材料不一致、有弄虚作假行为或不符合申报要求等情况的企业，各区（园区）科技主管部门应于10月9日前会同同级财政和税务部门正式行文提请取消相关企业的申报资格。
5. 市科技成果转化服务中心依据各区（园区）上报的《高新技术企业推荐汇总表》，负责审核各区（园区）推荐企业“省网”填报情况，并将审核情况反馈给各区（园区），由各区（园区）通知企业进行网络和纸质材料修改。
四、联系方式：
各区（园区）上报企业纸质申报材料、《高新技术企业推荐汇总表》、《推荐上报高新技术企业地方现场核查情况汇总表》各一式一份，于受理截止时间前统一报送至委托受理单位——南京市科技成果转化服务中心（南京市成贤街118号南京科技中心6号门315室）
网上填报咨询：
南京市科技成果转化服务中心：徐亭婷   83677462
相关政策咨询：
南京市科技局：袁日灿   68786245
附件：1. 申报材料清单及装订顺序
2．高新技术企业申报材料审核表
3．高新技术企业推荐汇总表
4．高新技术企业申报地方现场核查意见表
5．推荐上报高新技术企业地方现场核查情况汇总表
南京市高新技术企业认定管理工作协调小组办公室
2020年4月2日